
Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

1/16 
 

 

Aktualizované znění dle dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 3 

 

VÝZVA ZÁJEMCŮM 
 

 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 3 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Výzva“) 

 

s názvem 

 

 

„AUDIOVIZUÁLNÍ DÍLO O MOKŘADECH ČESKÉ REPUBLIKY“ 

 

 

 

 

 

 
Tato veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky (dále jen „zakázka“) je v souladu  

s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadávána mimo působnost zákona, zadavatel 

zavazuje dodržovat zásady uvedené v § 6 zákona. Výsledkem zadávacího řízení bude 

uzavření jednorázové smlouvy. 

 

 

 

Zadavatel veřejné 

zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo zadavatele: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

Identifikační číslo: 00164801 

Jednající: Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných nástrojů 

Adresa profilu 

zadavatele: 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_2.html 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

2/16 
 

 

1 Identifikace zadavatele 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: Ing. Tomáš Kažmierski, 

ředitel odboru finančních a dobrovolných nástrojů 

 

Kontaktní osoba:  Mgr. Kateřina Hochová 

samostatné oddělení veřejných zakázek 

Telefon:  267 122 386 

Fax:  267 126 989 

Email:  Katerina.Hochova@mzp.cz 

 

Kontaktní osoba:  Mgr. Libuše Vlasáková 

oddělení mezinárodních úmluv 

Telefon:  267 122 372, 724 150 503 

Fax:  267 126 989 

Email:  Libuse.Vlasakova@mzp.cz 

 

2 Vymezení předmětu zakázky 

 

2.1 Název zakázky 

 

„Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky“ 

 

2.2 Klasifikace zakázky 

 

Zadavatel vymezuje předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 

zakázky na základě Nařízení komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV)  

a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES a 2004/18/ES o postupech 

při zadávání zakázek, pokud jde o přezkum CPV takto: 

 

Kód CPV Popis 

92111100-3 Výroba vzdělávacích filmů a videa. 

 

2.3 Popis předmětu plnění zakázky 

 

Předmětem této zakázky je výroba audiovizuálních děl o mokřadech České republiky (dále jen 

„ČR“). Tato audiovizuální díla budou sloužit pro výchovu a osvětu veřejnosti v návštěvnických 

centrech Správ chráněných krajinných oblastí a národních parků, v centrech ekologické 

výchovy a pro potřeby Ministerstva životního prostředí v rámci naplňování Ramsarské úmluvy 

mailto:Katerina.Hochova@mzp.cz
mailto:Libuse.Vlasakova@mzp.cz


Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

3/16 
 

o mokřadech. Audiovizuální díla budou vyrobena v rámci projektu Ochrana a udržitelné 

využívání mokřadů České republiky. 

 

Předmět zakázky je rozdělen do následujících tematických částí: 

 

a) Audiovizuální dílo (dále jen „AVD“) 

AVD bude natočeno v délce cca 52 min a bude přibližovat krásu, rozmanitost  

a tajemnost mokřadů. AVD dále ukáže rozmanitost vodního a mokřadního prostředí  

a pestrost vodních a mokřadních živočichů a rostlin. Důležitým momentem 

je zdůraznění významu mokřadů v krajině pro udržení vodního cyklu, ovlivnění 

místního klimatu, zadržování vody v krajině a protipovodňové ochrany. AVD mimo jiné 

ukáže i následky devastace mokřadů a příčiny ubývání vody v krajině včetně možných 

nápravných řešení. AVD by mělo mít emocionální náboj, kterým přiláká diváka 

k návštěvě mokřadů a povede k pochopení jejich nenahraditelné úlohy v krajině  

a nutnosti jejich ochrany a obnovy. AVD bude zhotoveno včetně namluveného 

odborného komentáře. AVD bude zhotoveno rovněž ve verzi s anglickými titulky (viz 

Technické požadavky na zpracování předmětu zakázky uvedené níže).  

 

Základními a neopominutelnými tématy AVD budou: 

 

 Typy mokřadů ČR (rašeliniště, vodní toky, nivy, rybníky, lužní lesy). 

 Význam mokřadů v krajině (udržení vodního cyklu, zadržování vody v krajině, 

protipovodňová ochrana, rekreace, obživa). 

 Následky vysušování a odvodňování mokřadů, napřimování vodních toků 

(sucho, eroze, povodně atd.) – krajina bez vody. 

 Živočichové mokřadů (druhová pestrost, adaptace). 

 Rostliny mokřadů (druhová pestrost, adaptace). 

 Obnova mokřadů (příklady např. ze Šumavy – obnova rašelinišť, tůně – 

Litovelské Pomoraví). 

 

Zadavatel požaduje následující členění a obsah AVD: 

  

Úvod – název AVD „Tajemný svět mokřadů“ (název AVD je možné po dohodě 

s vybraným uchazečem změnit). 

 

Obsah úvodní části AVD:  

 Pojednání o tom, co jsou to mokřady – dříve opředené bájemi, vnímány jako 

sídlo nadpřirozených a pohádkových bytostí, studené, sychravé, 

neproniknutelné.  

 Postupně, díky lidské zvídavosti a bádání, byla odkrývána jejich tajemství.  

 Pozvánka k objevování těchto tajemství v rámci AVD. 

 

Vše výše uvedené za doprovodu slovního komentáře a vhodné hudby. Již úvodní část 

AVD bude obsahovat záběry z dronu nebo letecké záběry (pohled na přírodní mokřady) 

a záběry podvodní kamerou (viz Technické požadavky na zpracování předmětu 

zakázky uvedené níže). 

 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

4/16 
 

 

 

 

Hlavní část AVD bude v návaznosti na výše uvedená témata zaměřena na seznámení 

diváků AVD s mokřady jako mimořádně významným typem ekosystému a jednotlivými 

typy mokřadů, které se vyskytují v ČR. Hlavní část AVD musí obsahovat odborný slovní 

komentář, hudební doprovod, hlasy zvířat (ptáků, žab apod.) 

 

Obsah hlavní části AVD:  

 Postupné představení všech typů mokřadů v ČR - rašeliniště, vodní toky, nivy, 

rybníky, lužní lesy. Jednotlivé typy mokřadů budou představeny společně 

s typickými živočichy a rostlinami mokřadů, u nichž bude zmíněna jejich 

adaptace na vodní prostředí. Bude rovněž vhodně zmíněno, že na světě 

existuje více typů mokřadů, zejména v oblasti tropů (např. mangrovy).  

 Tematické navázání na význam mokřadů pro biodiverzitu – vodní ptáci, hmyz, 

obojživelníci, ryby, mokřadní rostliny, mokřadní společenstva. 

 Význam mokřadů v krajině pro zadržování vody, protipovodňovou ochranu, 

rekreaci a obživu, tj. rybářství, myslivost - ukázky lužních lesů, rybniční 

soustavy a meandrující toky, s uvedením údajů, jaké množství povodňové vody 

zadržela Třeboňská rybniční soustava za  povodní v r. 2002 (dodá garant 

mokřadu Třeboňské rybníky). 

 Mokřady jako rezervoáry pitné vody – ukázky mokřadů z Litovelského 

Pomoraví. 

 Produkty z mokřadů  - orobinec – pletení z orobince (ukázky výrobků od p. Ivety 

Dandové, nositelky ocenění tradice). 

 Výzkum mokřadů – pracoviště Botanického ústavu Akademie věd v Třeboni, 

činnost odborníků z Jihočeské univerzity. 

 Ochrana mokřadů na národní a mezinárodní úrovni. Uvedení existence 

Ramsarské úmluvy zaměřené na celosvětovou ochranu mokřadů – seznam 

mokřadů mezinárodního významu – české mokřady mezinárodního významu. 

 Zmínka o nenávratném zničení jedinečných mokřadů pod Pálavou - je možné 

využít archivní dokumentaci. 

 Vypořádání se s otázkou, co je příčinou úbytku a degradace mokřadů. Ukázky 

odvodňování rašelinišť, přeměna mokřadů na zemědělskou půdu, záběry na 

růst městských aglomerací, nadměrný odběr podzemní vody, budování silnic, 

rozsáhlé dálniční sítě, vodní kanály (hrozba výstavby kanálu Dunaj – Odra - 

Labe, což by znamenalo zničení 3 českých mokřadů mezinárodního významu) 

betonové břehy narovnaných toků, kontrast mezi přirozeným tokem a umělým 

kanálem bez života.  

 Pojednání o tom, co by se stalo, kdyby mokřady zanikly. Sucho, záběry 

na hluboké erozní rýhy v polích, hrozba nedostatku vody pro obyvatele  

i zemědělskou výrobu.  

 

Závěr – poselství AVD na témata:  

 Budoucnost a přežití lidstva je plně závislé na existenci vody v krajině  

a schopnosti krajiny vodu zadržovat, tedy na přítomnosti mokřadů. Z toho plyne 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

5/16 
 

nezbytnost ochrany, obnovy a udržitelného využívání mokřadů a jejich 

začleňování do krajiny.  

 Mokřady se podílejí i na řešení klimatické změny. 

 Pohled na mokřady z výšky (rybniční soustava, meandrující řeka, lužní les), 

odlétající hejna ptáků, hlasy ptáků.  

 

Vše výše uvedené za doprovodu slovního komentáře a vhodné hudby. Rovněž  

i závěrečná část AVD bude obsahovat záběry z dronu nebo letecké záběry (viz 

Technické požadavky na zpracování předmětu zakázky uvedené níže). 

 

Závěrečné titulky – kromě obvyklých informací (tj. autor AVD, scénář, hudba atd.) 

budou závěrečné titulky obsahovat také logo EEA fondů a MŽP a informaci 

následujícího doslovného znění: „Audiovizuální dílo vzniklo v rámci projektu Ochrana, 

výzkum a udržitelné využívání mokřadů České republiky financovaného z EEA fondů 

v programovém období 2009-2014  a za finančního přispění Ministerstva životního 

prostředí“ (neboť AVD bude současně sloužit i pro publicitu Norských fondů). Loga 

EEA fondů a MŽP tvoří Přílohu č. 1 této Výzvy. Zadavatel následně schválí vhodné 

umístění výše uvedených log v závěrečných titulcích AVD. Závěrečné titulky bude 

rovněž podbarvovat vhodný hudební doprovod.  

 

Scénář k AVD, namluvený komentář i přesné znění anglických titulků (u požadované 

verze) budou vždy konzultovány a schváleny zadavatelem, který bude současně plnit 

úlohu odborného garanta AVD (prostřednictvím svých zaměstnanců s odpovídající 

odborností). 

 

b) Série 14 krátkých audiovizuálních děl (společně dále jen „Spoty“ nebo jednotlivě 

„Spot“) 

Tyto Spoty budou pojednávat o 14 mokřadech ČR mezinárodního významu a budou 

natočeny v délce cca 3 minuty na každý Spot. Každý ze Spotů bude pojednávat  

o jednom ze 14 mokřadů mezinárodního významu (viz seznam níže) a bude zaměřen 

na hlavní fenomény daného mokřadu (viz Příloha č. 2 této Výzvy). Cílem série Spotů 

je přitažlivou formou informovat o jednotlivých českých mokřadech mezinárodního 

významu, jejich hodnotě a kvalitě, ale i o jejich ohrožení. Spoty budou natočeny včetně 

namluveného odborného komentáře, vhodného hudebního doprovodu a rovněž 

ve verzi s anglickými titulky (viz Technické požadavky na zpracování předmětu 

zakázky uvedené níže).  

 

Základními a neopominutelnými tématy jednotlivých Spotů budou: 

 

 Typ mokřadu v každém mokřadu mezinárodního významu. 

 Významné fenomény a výjimečnost daného mokřadu (viz Příloha č. 2 této 

Výzvy). 

 

Zadavatel požaduje, aby vybraný uchazeč konzultoval scénáře Spotů s garanty 

jednotlivých mokřadů mezinárodního významu (jejich seznam viz Příloha č. 3 této 

Výzvy), aby bylo zaručeno, že ve Spotech budou zachyceny významné fenomény  

a výjimečnost daného mokřadu. Vybraný uchazeč bude dále s garanty jednotlivých 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

6/16 
 

mokřadů mezinárodního významu konzultovat a připravovat odborný slovní komentář 

k jednotlivým Spotům. 

 

Scénáře k jednotlivým Spotům, namluvený komentář i přesné znění anglických titulků 

(u požadované verze) budou vždy konzultovány a schváleny zadavatelem, který bude 

současně plnit úlohu dalšího odborného garanta Spotů (prostřednictvím svých 

zaměstnanců s odpovídající odborností). 

 

Předpokladem je, že Spoty budou nabídnuty k vysílání také České televizi, čemuž musí 

odpovídat kvalita a technické zpracování Spotů. 

 

Závěrečné titulky jednotlivých Spotů budou zpracovány analogicky dle požadavků 

zadavatele k závěrečným titulkům u AVD (viz výše). 

 

(Obě tematické části zakázky, tedy a) a b), dále společně také jen jako „Audiovizuální díla“) 

Detailní scénáře Audiovizuálních děl budou zadavateli předloženy ke schválení do 6 týdnů 

od podpisu předmětné smlouvy. Ze scénáře k AVD musí být jasný obsah AVD a představa 

tvůrce (vybraného uchazeče) o pojetí zpracování celého AVD. V případě Spotů musí být 

z jednotlivých scénářů jasné, na jaké mokřadní fenomény bude každý ze Spotů zaměřen  

a jakým způsobem budou tyto fenomény divákům tvůrcem (vybraným uchazečem) přiblíženy. 

 

Technické požadavky na zpracování předmětu zakázky: 

 Kvalita Audiovizuálních děl: HD 1080i/25, formát 16:9. 

 Audiovizuální díla musí splňovat nároky normy EBU pro zvukovou kvalitu a hlasitost. 

 Zadavatel požaduje při zpracování AVD využití speciální technologie: podvodní záběry 

(v rozsahu min. 3 minuty), rychloběžná kamera (v rozsahu min. 1 minuty), záběry 

z dronu nebo letecké záběry (v rozsahu min. 3 minuty). 

 Česky namluvený komentář, anglické titulky. 

 Počet natáčecích dní: minimálně 21. 

 Spoty budou natáčeny ve 14 mokřadech mezinárodního významu ČR. 

 Zadavatel požaduje při zpracování Spotů využití speciální technologie: podvodní 

záběry (v celkovém rozsahu min. 2 minuty), záběry z dronu nebo letecké záběry  

(v celkovém rozsahu min. 3 minuty) – na všech 14 Spotů společně. 

 Výstup: 1x master v češtině v nekomprimovaném HD rozlišení (HD 1080i/25, formát 

16:9), 1x mezinárodní mix (tedy verze s anglickými titulky) a 60 kopií na odpovídajícím 

datovém nosiči. 

 

2.4 Předpokládaná hodnota zakázky 

 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 1.406.770,25 Kč bez DPH. 

 

Předpokládaná hodnota je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. Nabídka uchazeče, 

která bude obsahovat nabídkovou cenu vyšší, než je předpokládaná hodnota, bude vyřazena 

z důvodu nesplnění zadávacích podmínek a příslušný uchazeč bude vyloučen z další účasti 

v zadávacím řízení. 

 

 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

7/16 
 

 

2.5 Doba plnění zakázky 

 

Zahájení plnění zakázky se předpokládá po nabytí účinnosti smlouvy s vybraným uchazečem 

v dubnu roku 2016. 

 

Audiovizuální díla budou vybraným uchazečem zhotovena dle časového harmonogramu, 

jehož minimální požadavky jsou specifikovány v níže uvedené tabulce: 

 

Doba plnění 

zakázky: 

5/2016 - 4/2017 

 

Zadavatel požaduje stanovení 5 hlavních kontrolních dnů plnění zakázky. 

 

Během 5 hlavních kontrolních dnů se uskuteční kontrola plnění předmětu 

zakázky, během které bude zadavatel seznámen s postupem prací na AVD  

a Spotech a rovněž proběhne kontrola natáčecího deníku (tento je povinen 

vybraný uchazeč vést od 1. natáčecího dne). Výstupem každého kontrolního dne 

bude akceptační protokol. 

 

Na hlavní kontrolní dny budou navazovat dílčí platby za zhotovení 

Audiovizuálních děl – podrobně specifikováno v předmětné smlouvě a jejích 

přílohách (Příloha č. 4 této Výzvy). 

 

V období mezi 5 hlavními kontrolními dny může zadavatel po předchozí domluvě 

s vybraným uchazečem vykonat ještě průběžnou kontrolu plnění zakázky. 

 

Termíny konání 5 hlavních kontrolních dnů jsou následující: 

1. hlavní kontrolní den: po odevzdání a schválení detailní scénářů AVD a Spotů 

-  do 6 týdnů od podpisu smlouvy.  

2. hlavní kontrolní den: po 12 týdnech od podpisu smlouvy.  

3. hlavní kontrolní den: po 24 týdnech od podpisu smlouvy.  

4. hlavní kontrolní den: po 38 týdnech od podpisu smlouvy.  

5.  hlavní kontrolní den: při odevzdání a schválení masteru hotových 

Audiovizuálních děl -  nejpozději do 10. 04. 2017.  

 

Konkrétní termíny 5 hlavních kontrolních dnů budou vždy určeny po dohodě 

zadavatele a vybraného uchazeče v rámci výše stanovených týdnů. 

 

 

Finální Audiovizuální díla budou předána zadavateli nejpozději do 10. 04. 2017. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín plnění zakázky. 

 

2.6 Místo plnění zakázky 

 

Místem plnění zakázky jsou následující lokality mokřadů mezinárodního významu nacházející 

se na území České republiky (celkem 14 lokalit): Šumavská rašeliniště, Třeboňské rybníky, 

Krkonošská rašeliniště, Poodří, Třeboňská rašeliniště, Litovelské Pomoraví, Břehyňský  



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

8/16 
 

a Novozámecký rybník, Mokřady Liběchovky a Pšovky, Mokřady dolního Podyjí, Lednické 

rybníky, Podzemní Punkva, Krušnohorská rašeliniště, Pramenné vývěry a rašeliniště 

Slavkovského lesa, Horní Jizera. 

 

Finální Audiovizuální díla budou zadavateli předána v jeho sídle (viz výše bod 1 této Výzvy). 

Prohlídka místa plnění se vzhledem k charakteru předmětu zakázky neuskuteční. 

3 Požadavky na strukturu nabídky 
 

V nabídce musí být uvedeny následující informace: 

 

a) Vyplněný krycí list nabídky (viz Příloha č. 5 této Výzvy). 

 

b) Kvalifikační předpoklady a jejich prokázání: 

 

 Uchazeč o tuto zakázku prokáže základní kvalifikační předpoklady 

analogicky dle § 53 zákona čestným prohlášením. Čestné prohlášení je dáno 

Přílohou č. 6 této Výzvy a musí být předloženo v originále podepsaném osobou 

oprávněnou jednat jménem/za uchazeče. 

 

 Uchazeč o tuto zakázku prokáže profesní kvalifikační předpoklady: 

o analogicky podle § 54 písm. a) zákona výpisem z obchodního rejstříku, 

je-li uchazeč do tohoto rejstříku zapsán, předloženém v prosté kopii, 

ne starším než 90 dní; 

o analogicky dle § 54 písm. b) zákona dokladem o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména dokladem prokazujícím příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, předloženém v prosté kopii. 

 

 Uchazeč o tuto veřejnou zakázku prokáže ekonomickou a finanční 

způsobilost splnit veřejnou zakázku analogicky podle § 50 odst. 1 písm. c) 

zákona předložením čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 

jednat jménem/za uchazeče, ve kterém uchazeč čestně prohlásí, 

že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku. Čestné 

prohlášení bude předloženo v originále podepsaném osobou oprávněnou 

jednat jménem/za uchazeče. Vzor čestného prohlášení je dán Přílohou č. 7 této 

Výzvy. 

 

 Uchazeč o tuto zakázku prokáže technické kvalifikační předpoklady 

analogicky dle § 56 odst. 1 písm. a) a b) zákona. 

 

i. Splnění technických kvalifikačních předpokladů analogicky dle 

§ 56 odst. 1 písm. a) zákona prokáže uchazeč předložením seznamu 

významných zakázek týkajících se filmografie v posledních 3 letech.  

 

 

 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

9/16 
 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 

V seznamu významných zakázek musí být uvedeny zakázky 

obdobného charakteru poskytnuté objednatelům v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu, místa a doby plnění. 

 

Zadavatel požaduje doložení minimálně jedné významné zakázky 

vyrobené v posledních třech letech, jejímž předmětem bylo vytvoření 

audiovizuálního díla o přírodě, krajině a životním prostředí v minimální 

stopáži 25 minut a které bylo zařazeno do vysílání celoplošné televize. 

 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

Seznam významných zakázek bude předložen ve formě čestného 

prohlášení, z něhož musí být zřejmé splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem/za 

uchazeče. 

 

Čestné prohlášení musí obsahovat údaje o názvu objednatele 

(investora) včetně uvedení kontaktní osoby a kontaktních údajů, názvu 

zakázky (filmu), způsobu realizace a stopáži, finančním objemu zakázky 

(uhrazené ceně), místu a termínu plnění ve formátu MM/RRRR – 

MM/RRRR. 

 

Čestné prohlášení obsahující seznam filmografie bude předloženo 

v originále podepsaném oprávněnou osobou jednat jménem/za 

uchazeče. Vzor čestného prohlášení je dán Přílohou č. 8 této Výzvy. 

 

ii. Splnění technických kvalifikačních předpokladů analogicky dle § 56 

odst. 1 písm. b) zákona prokáže uchazeč předložením seznamu členů 

realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění předmětu zakázky 

s uvedením jejich kvalifikace nezbytné pro řešení zakázky. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 

Zadavatel požaduje, aby osoby odpovědné za výrobu Audiovizuálních 

děl tvořily alespoň 5 členný realizační tým, jehož členové budou 

zastupovat následující profese:   

o Produkce – praxe v oboru výroby audiovizuálních pořadů v délce 

min. 5 let, vysokoškolské vzdělání v oboru umění, media, 

uměnovědy. Zkušenost s produkcí audiovizuálního díla  

o přírodě, krajině a životním prostředí v minimální celkové 

stopáži 25 min za poslední 3 roky. 

o Režie – praxe v oboru minimálně 5 let. Zkušenost s výrobou 

audiovizuálního díla o přírodě, krajině a životním prostředí  

v minimální celkové stopáži 100 minut za poslední 3 roky.  

o Kamera - praxe v oboru minimálně 5 let. Zkušenost s výrobou 

audiovizuálního díla o přírodě, krajině a životním prostředí  

v minimální celkové stopáži 100 minut za poslední 3 roky.  



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

10/16 
 

o Scénář – praxe v oboru minimálně 5 let. Zkušenost s výrobou 

audiovizuálního díla o přírodě, krajině a životním prostředí  

v minimální celkové stopáži 100 minut za poslední 3 roky. 

o Zvuk – bez bližší specifikace. 

o Střih -  bez bližší specifikace. 

o Hudba – bez bližší specifikace. 

 

Zadavatel připouští, že jedna osoba může zastupovat zároveň více 

profesí. Osoba vykonávající profesi režiséra může zároveň vykonávat 

profesi kameramana a naopak. 

 

Zkušenost producenta, režiséra, kameramana a scénáristy bude 

doložena seznamem vyrobených audiovizuálních děl o přírodě, krajině 

a životním prostředí včetně jejich stopáže. 

 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

Seznam členů realizačního týmu (viz výše uvedené profese) bude 

předložen ve formě čestného prohlášení, z něhož musí být zřejmé 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, podepsaného osobou 

oprávněnou jednat jménem/za uchazeče. 

 

Čestné prohlášení musí obsahovat následující údaje o jednotlivých 

profesích: jména a příjmení, funkce, dosažené vzdělání, délka  

a zaměření odborné praxe, ze kterého bude jasně vyplývat splnění výše 

uvedené minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů. 

 

Čestné prohlášení obsahující seznam členů realizačního týmu bude 

předloženo v originále podepsaném oprávněnou osobou jednat 

jménem/za uchazeče. Vzor čestného prohlášení je dán Přílohou č. 8 

této Výzvy. 

 

Přílohou čestného prohlášení budou: 

Profesní životopisy členů realizačního týmu, diplomy osvědčující 

požadované vzdělání členů realizačního týmu (u kterých je toto vzdělání 

požadováno), a dále seznam vyrobených audiovizuálních děl o přírodě, 

krajině a životním prostředí včetně jejich stopáže (viz Vymezení 

minimální úrovně kvalifikačního předpokladu). Nepovinné je doložení 

dalších certifikátů, autorizací apod. 

 

c) Vlastní nabídka uchazeče sestávající z: 

 

 Celkové výše nabídkové ceny za celý předmět plnění ve struktuře bez DPH, 

výše DPH a včetně DPH. Celková nabídková cena bude uchazečem vyplněna 

do dokumentu nazvaného „Zpracování nabídkové ceny“, který je Přílohou č. 9 

této Výzvy. Nabídková cena bude také shodně uvedena v článku 3. návrhu 

předmětné smlouvy (viz Příloha č. 4 této Výzvy) a na Krycím listu nabídky (viz 

Příloha č. 5 této Výzvy). 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

11/16 
 

 Vlastního návrhu synopse jednoho Spotu a Synopse AVD. Synopse Spotu 

bude v rozsahu max. 1 normostrany, synopse AVD bude v rozsahu max. 3 

normostrany. Ze synopsí musí jasně vyplynout návrh zpracování daného 

tématu uchazečem. V synopsích musí být zapracovány všechny tematické 

okruhy požadované zadavatelem za podmínek výše stanovených. 

 

d) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za/jménem uchazeče (viz dále 

bod 5 této Výzvy). Návrh smlouvy je přílohou č. 4 této Výzvy. 

 

e) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (viz příloha č. 10 této Výzvy) včetně 

souhlasu se zadávacími podmínkami. 

 

f) Čestné prohlášení analogicky dle ustanovení § 68 odst. 3 písm. a) – c) zákona (viz 

Příloha č. 11 této Výzvy). 

 

g) Čestné prohlášení o subdodavatelích (viz Přílohy č. 12 této Výzvy). 

 

h) Případně další relevantní informace a dokumenty. 

 

i) Místo, datum a podpis osoby oprávněné jednat za/jménem uchazeče. 

 

Pokud uchazeč není schopen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

požadovaných zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat analogicky podle § 51 odst. 4 zákona prostřednictvím subdodavatele.  

 

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 

 doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 

subdodavatelem, 

 smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky uchazečem či poskytnutí věci či práv, 

s nímž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň 

v rozsahu v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. 

b) a d) zákona, 

 příslušný doklad prokazující splnění chybějící části kvalifikace. 

 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 

§ 54 písm. a) zákona. 

 

Nabídku podá uchazeč písemně v českém jazyce, v originále dle formálních, technických 

a smluvních požadavků zadavatele uvedených v této Výzvě a dále stanovených analogicky 

zákonem, příslušnými prováděcími předpisy, řídicími akty vlády. Nabídky budou podány pouze 

v listinné podobě na adresu sídla zadavatele, 1x v originále (+ 1x kopie) a 1x na CD. 

 

Podání nabídky elektronicky zadavatel nepřipouští. 

 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

12/16 
 

Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů, bude potvrzena statutárním orgánem 

uchazeče nebo osobou pověřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě podpisu 

nabídky pověřenou osobou doloží uchazeč v nabídce příslušnou plnou moc či jiný platný 

pověřovací dokument. 

 

Všechny uchazečem předložené dokumenty budou svázány do jednoho dokumentu a stránky 

budou očíslovány. 

 

Vybraný uchazeč, s nímž má být smlouva uzavřena, je povinen před podpisem smlouvy 

předložit zadavateli ke kontrole originály dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

Zadavatel doporučuje uchazečům využít vzory čestných prohlášení a dalších příloh 

předložených zadavatelem. Pokud uchazeč tyto vzory nevyužije, je povinen ve své nabídce 

předložit vlastní dokumenty odpovídající rozsahu a znění požadovaném zadavatelem. 

 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen v souladu se zákonem o této změně 

zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

 

4 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude zpracována podle této Výzvy a bude obsahovat veškeré náklady 

spojené s realizací zakázky (předmětu plnění). 

 

V nabídkové ceně jsou již zahrnuty náklady na veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné 

splnění zakázky. 

 

Uchazeč do nabídky uvede na zvláštním listě (vzor tvoří Přílohu č. 9 této Výzvy) nabídkovou 

cenu v členění dle tabulky uvedené v předmětném vzoru. Celková nabídková cena pro účely 

hodnocení se bude nacházet v tučně ohraničeném poli tabulky předmětného vzoru – přílohy 

č. 9 této Výzvy (celková nabídková cena je složena z ceny za zhotovení 14 Spotů a AVD). 

Celkovou nabídkovou cenu poté uchazeč doplní do rovněž do Krycího listu (viz Příloha č. 5 

této Výzvy). 

 

5 Obchodní a platební podmínky 
 

S vybraným uchazečem zadavatel uzavře smlouvu na realizaci zakázky. Návrh smlouvy, který 

je vytvořen zadavatelem a tvoří Přílohu č. 4 této Výzvy, obsahuje závazné obchodní a platební 

podmínky. Právní vztah se bude řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Návrh smlouvy bude podepsán osobu oprávněnou jednat za/jménem uchazeče a bude 

součástí nabídky uchazeče. Do návrhu smlouvy uchazeč uvede cenu předmětu plnění 

zakázky. Nabídku, která nebude obsahovat návrh smlouvy či nebude návrh smlouvy 

podepsaný vůbec nebo bude podepsaný osobou bez příslušného oprávnění, hodnotící komise 

vyřadí a zadavatel vyloučí příslušného uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

13/16 
 

6 Posouzení a hodnocení nabídek 

 

6.1. Posouzení administrativní správnosti nabídek a posouzení splnění kvalifikačních 

předpokladů 

 

Nejprve proběhne posouzení administrativní správnosti a úplnosti nabídek a posouzení 

splnění kvalifikačních předpokladů. 

 

Budou posuzována zejména níže uvedená kritéria a to, zda nabídka obsahuje všechny 

náležitosti předepsané touto Výzvou. 

 

Posouzení administrativní správnosti a úplnosti nabídky 

a posouzení splnění kvalifikačních předpokladů 
Nabídka č. ... 

1. Byla nabídka dodána na MŽP ve lhůtě? 

ano ne 

2. Byl originál nabídky podepsán? 

3. Obsahuje nabídka identifikaci uchazeče? 

4. Je nabídka zpracována v požadovaném jazyce? 

5. Obsahuje nabídka požadované dokumenty k prokázání 

splnění kvalifikačních předpokladů? Splňují tyto dokumenty 

požadavky dle bodu 3 písm. b) Výzvy? 

6. Obsahuje nabídka další požadované doklady či části? 

7. Je nabídková cena uvedena v požadovaném členění (bez 

DPH, zvlášť sazba DPH a včetně DPH), případně jako 

celková cena u neplátce DPH, a vyjádřena v české měně? 

8. Obsahuje nabídka návrh smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat za/jménem uchazeče? 

9. Je nabídka zpracována v souladu se zadávacími 

podmínkami a příslušnými právními a prováděcími předpisy? 

 

Pouze nabídky, které splní všechny výše uvedené požadavky, budou hodnoceny dále. 

 

6.2. Hodnocení nabídek 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této zakázky je analogicky dle § 78 odst. 1 písm. 

b) zákona nejnižší nabídková cena. Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny 

je rozhodná její výše bez DPH. 

 

Pro číselně vyjádřitelné dílčí hodnotící kritérium (nabídková cena celkem bez DPH), pro které 

má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, 

která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

 

Tento popis způsobu hodnocení lze matematicky vyjádřit pomocí následujícího vzorce: 

body = (nejnižší nabídková cena/nabídková cena) x 100. 

 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

14/16 
 

Při hodnocení nabídek hodnotící komise seřadí jednotlivé nabídky vzestupně tak, že na první 

místo umístí nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a na poslední místo nabídku s nejvyšší 

nabídkovou cenou. 

 

7 Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek s nabídkami 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 05. 2016 v 10:00 hodin. 

 

Otevírání obálek je pro uchazeče neveřejné. 

 

Nabídky v listinné podobě je možné odevzdat v podatelně nebo zaslat doporučenou poštou. 

 

Podání nabídky v podatelně je možné v provozní době podatelny zadavatele, tj. PO a ST 7:30 

– 17:00 hod, ÚT a ČT  7:30 – 16:30 hod a PÁ 7:30 – 15:00 hod na adrese: 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

 

Podání nabídek doporučenou poštou je možné zasláním na adresu sídla zadavatele. Adresa 

na obálce bude uvedena ve tvaru: 

 

Samostatné oddělení veřejných zakázek 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

 

Poslední den lhůty pro podání nabídek lze nabídky odevzdat v podatelně pouze do 10:00 

hodin. 

 

Pro termín přijetí nabídky je vždy rozhodující datum a čas převzetí nabídky podatelnou 

zadavatele. 

 

Doručení nabídek zadavatel požaduje v listinné podobě v uzavřených obálkách opatřených 

na místě uzavření razítky, podpisy uchazečů a označených zřetelně „NABÍDKA – 

NEOTEVÍRAT – SAMOSTATNÉ ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK“ a názvem zakázky 

„Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky“. 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 16. 05. 2016 od 10:15 hod v sídle zadavatele. 

 

Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit max. 1 zástupce uchazeče, jehož nabídka byla 

podána ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami se tito uchazeči prokáží 

oprávněním k účasti na otevírání obálek s nabídkami (např. plnou mocí vystavenou osobou 

oprávněnou jménem či za uchazeče jednat). 

 

V době od konce lhůty pro podání nabídek do začátku otevírání obálek provede zadavatel 

kontrolu oprávnění k účasti jednotlivých účastníků, zajistí jejich podpis do prezenční listiny, 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

15/16 
 

uvede účastníky do jednací místnosti, kde se bude otevírání obálek s nabídkami konat, 

a provede případně další nezbytné úkony směřující k otevírání obálek s nabídkami. 

 

 

8 Podklady pro zpracování nabídky 

 

Podkladem pro zpravování nabídky je tato Výzva včetně všech jejích příloh. Tato Výzva 

je zpřístupněna neomezeným přímým dálkovým přístupem prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele E-ZAK na adrese:  https://ezak.mzp.cz/profile_display_2.html 

 

Uchazeč je povinen zadavatele upozornit na případné nejasnosti a chyby v předaných 

podkladech, a to zejména pokud mohou mít vliv na cenu zakázky. 

 

Uchazeč je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před 

koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel umístí znění dotazu uchazeče spolu s odpovědí 

na výše uvedeném elektronickém nástroji ve lhůtě 2 pracovních dnů od doručení žádosti. 

 

9 Vyhrazená práva a další požadavky zadavatele 

 

a) Zadavatel musí zrušit zadávací řízení bez zbytečného odkladu, pokud: 

 

 nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo 

 nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky 

zadavatele na předmět plnění zakázky, resp. byli z účasti ve výběrovém řízení 

vyloučeni všichni uchazeči, nebo 

 odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu 

uzavřít. 

 

b) Zadavatel může zrušit zadávací řízení bez zbytečného odkladu, pokud: 

 

 se v průběhu výběrového řízení vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které 

nelze na zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, nebo 

 vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí odmítl uzavřít smlouvu 

nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost, nebo 

 byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby ve výzvě nebo v zadávací 

dokumentaci. 

 

c) Uchazeči nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím 

řízení. Zadavatel nabídky ani jejich části uchazečům nevrací. 

 

d) Zákaz střetu zájmů: 

 

V případě zjištění neetických praktik uchazeče (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 

zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení 

uchazeče a skutečností ověřených zadavatelem na základě spolehlivých informací, 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_2.html


Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
Audiovizuální dílo o mokřadech České republiky 

16/16 
 

případně i na základě požádání uchazeče o písemné vysvětlení nebo po přizvání 

uchazeče pro ústní vysvětlení, vyloučí zadavatel takového uchazeče bezodkladně 

ze zadávacího řízení. 

 

Při předkládání nabídky musí uchazeč předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů a v něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo 

střetem zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto 

zadávacího řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. 

majetkové, personální). 

 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti uvedené v nabídce uchazeče. Pokud 

se ukáže, že jsou údaje uvedené v nabídce uchazeče nepravdivé, bude uchazeč 

ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

f) Uchazeč ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

 

g) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

h) Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty analogicky dle § 67 zákona. 

 

i) Zadávací lhůta činí 90 dnů. 

 

j) Vztahy neupravené touto Výzvou se řídí analogicky zákonem a dále zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10 Seznam příloh 
 

Příloha č. 1:  Loga EEA fondů a logo MŽP; 

Příloha č. 2:   Seznam hlavních fenoménů 14 mokřadů ČR mezinárodního významu; 

Příloha č. 3:   Seznam garantů 14 mokřadů ČR mezinárodního významu; 

Příloha č. 4:   Návrh smlouvy; 

Příloha č. 5:   Krycí list nabídky; 

Příloha č. 6:   Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů; 

Příloha č. 7:  Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku; 

Příloha č. 8:  Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů; 

Příloha č. 9:   Zpracování nabídkové ceny; 

Příloha č. 10:   Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 11:  Čestné prohlášení dle ustanovení § 68 odst. 3 písm. a) – c) zákona; 

Příloha č. 12:   Čestné prohlášení o subdodavatelích. 

 

 

V Praze, dne 03. 05. 2016 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných nástrojů 


		2016-05-03T14:22:31+0100




